Администрации

муниципального образования Сосновское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
от       июня 2012 года №
	О внесении изменений в постановление от 18.05.12г № 213 «Об утверждении муниципальной целевой программы ремонта проезжей части дорог общего пользования местного значения, в том числе в населенных пунктах и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2012 год»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 25.05.2012г № 176 « О внесении изменений в постановление правительства Ленинградской области от 02.03.09г № 45 « О долгосрочной целевой программе « Совершенствование и развитие автомобильных дорог Ленинградской области на 2009-2020годы» Администрация МО Сосновское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую программу ремонта проезжей части дорог общего пользования местного значения, в том числе в населенных пунктах и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов МО  Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2012г» следующие изменения:
· Паспорт муниципальной целевой программы изложить  в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

· Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу после официального опубликования.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

Сосновское поселение:                                               А.Н. Соколов

Исп. Белько Н.В.

Тел./факс 62-558
Согласовано Дроботенко Н.Н.

Разослано, 2-дело, 1-прокуратура  1- бухгалтерия

Приложение 1

к постановлению
№  от

МУНИЦИПАЛЬНАЯ АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА

« Ремонт дворовых территорий многоквартирных
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов,

улиц населенных пунктов МО Сосновское сельское поселение
на 2012 год»

ПАСПОРТ
муниципальной адресной программы по ремонту дворовых
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов, проезжей части дорог общего пользования местного значения МО Сосновское сельское поселение на 2012 год

	Наименование Программы
	«Муниципальная адресная программа по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, проезжей части дорог общего пользования местного значения  МО Сосновское сельское поселение  на 2012г.» (далее - Программа).

	Основания для разработки Программы
	Федеральный закон от 08.11.2007 №257-ФЗ « Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Постановление Правительства Ленинградской области от 02.03.09 г. № 45  «О  долгосрочной целевой программы «Совершенствование и развитие автомобильных дорог Ленинградской области на 2009-2020 годы»

	Сроки реализации Программы
	2012 год

	Цели Программы
	1. Создание благоприятных условий проживания граждан.
2. Повышение качества реформирования ЖКХ.

	Задачи Программы
	1.Повышение комфортных условий проживания граждан.
2. Организация благоустройства территории многоквартирных домов, проезжей части дорог общего пользования местного значения.
3.Повышение уровня эксплуатационного состояния улично-дорожной сети.

	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составит  5811,0 т. р., в том числе:
- областной бюджет – 4411,0 т. р.
- местного бюджета -  1400,0 т. р.

	Планируемые показатели выполнения Программы
	1. Количество дворовых территорий МКД , проездов к МКД включенных в Программу - 5
2. Общая площадь отремонтированной проезжей части дорог общего пользования местного значения, включенных в Программу – 3600м2

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	1.Повышение качества оказания жилищно-коммунальных услуг.
2. Повышение уровня благоприятных условий проживания граждан.
3. Увеличение пропускной способности улично-дорожной сети.

Характеристика проблем, решение которых осуществляется путем реализации Программы
В МО Сосновское сельское поселение имеется 276 МКД, которые   требуют ремонта дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД. Выполнение работ в полном объеме в ближайшие годы невозможно за счет собственных средств собственников помещений в МКД и бюджета поселения в части муниципального жилья. Администрация поселения не может остаться в стороне от решения данной проблемы. Поэтому проблему ремонта дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД, проезжей части дорог общего пользования местного значения.
 необходимо решать программным способом, предусматривающим совместное финансирование ремонта дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД, в том числе из бюджетов всех уровней. Реализация мероприятий Программы позволит улучшить состояние и обеспечить нормальное функционирование автомобильных дорог общего пользования местного значения МО Сосновское сельское поселение. Необходимость финансирования обусловлена тем, что проблема ремонта дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД, проезжей части дорог общего пользования местного значения
сейчас стоит очень остро.

Цель и задачи Программы

     Цель Программы:
     Создание благоприятных условий проживания граждан. Повышение качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства.

     Задачи Программы:
1.Повышение комфортных условий проживания граждан.
2. Организация благоустройства территории многоквартирных домов, проезжей части дорог общего пользования местного значения.
3.Повышение уровня эксплуатационного состояния улично-дорожной сети.

Финансирование Программы

Планируемые показатели эффективности реализации Программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм
	Базовое значение показателя (на начало реализации программы)
	Плановое

значение
	Фактическое

значение

	2011
	2012

	1
	Общее количество отремонтированных дворовых территорий
	ед.

	5

	1.1
	Количество отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов
	ед.

	3

	1.2
	Количество отремонтированных проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	ед.

	2

	2
	Количество отремонтированных проезжих частей дорог общего пользования местного значения
	ед.

	4

	3
	Количество построенных и (или) отремонтированных детских и (или) спортивных площадок
	ед

	4
	Требуемый объем финансирования Программы, в том числе:
	т.р.
	700,0
	5811,0

	- за счет средств областного бюджета

	4411,0

	- за счет средств местного бюджета;
	тыс.руб.
	700,0
	 1400,0

Срок реализации Программы

Срок реализации Программы устанавливается – 2012г.

Система управления Программой

Администрация МО Сосновское сельское поселение для достижения целей и задач Программы выполняет следующие мероприятия:

- проводит активную агитационно-разъяснительную работу;

- формирует адресный перечень подлежащих ремонту проезжей части дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к многоквартирным домам в рамках Программы;

- проводит процедуру выбора подрядных организаций на проведение указанных работ в соответствии с действием Федерального закона от 21.07.05г 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных  и муниципальных нужд»;

- в установленном порядке согласовывает проектно-сметную документацию и акты приемки работ по ремонту дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД;

- перечисляет в установленном порядке бюджетные средства, предусмотренные на финансирование программных мероприятий, на банковские счета субъектов финансирования;

- обеспечивает контроль за целевым и рациональным использованием бюджетных средств, направляемых на финансирование мероприятий программы;

- осуществляет мониторинг реализации программных мероприятий и планируемых показателей результативности выполнения Программы.

Формирование адресного перечня подлежащих ремонту дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к многоквартирным домам в рамках Программы

Перечень дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий МКД и проездов к МКД, планируемый для проведения мероприятий в рамках Программы, сформирован на основании заявок о необходимости ремонта  дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД, представленных организациями, обслуживающими жилищный фонд по результатам анализа обследования и составления дефектных ведомостей.

Приложение 2

к постановлению

Перечень объектов

ремонта проезжей части дорог общего пользования местного значения, дворовых  территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области   на  2012г.
	Адрес производства работ
	Вид работ (капитальный ремонт/ремонт)
	Количество дворовых территорий (проездов)
	Площадь ремонта (м.кв.)
	Финансирование

	Всего
	в том. числе:

	средства областного бюджета
	средства местного бюджета

	Дворовые территории  многоквартирных домам

	Ремонт участков дворовой территории по ул. Первомайская д.11-13 п.Сосново
	 Ремонт
	1

	577,1
	541,1
	36,0

	Ремонт  участков дворовой территории по ул. Фестивальнаямд.3,3а,3б д. Кривко
	 Ремонт
	1

	1092,3
	1024,3
	68,0

	Ремонт участков дворовой территории по ул. Первомайская (стоянка для а/транспорта и подъезд к ней)
	Ремонт
	1

	581,7

	Итого

	3

	2311,9
	1565,4
	685,7

	Проезды к дворовым территориям многоквартирных домов

	Ремонт проезда дворовой территории по ул. Академическая д.14 п. Сосново
	 Ремонт
	1

	539,0
	505,6
	33,4

	Ремонт проезда доровой территории по ул. Урожайная д.1 д. Кривко
	Ремонт
	1

	433,3
	406,3
	27

	Итого

	2

	972,3
	911,9
	60,4

	Автомобильные дороги общего пользования местного значения

	Ремонт участков дорог по Газовый переулок от д.2а до ул. Лесная п. Сосново
	 Ремонт
	1
	600,0

	471,9
	386,9
	85,0

	Ремонт участков дорог по ул. Лесная от д.2 до д.15 п. Сосново
	Ремонт
	1
	1200,0
	902,0
	739,0
	163,0

	Ремонт участков дорог по ул. Майская от д.5 до пересечения с ул. Центральная д. Снегиревка
	Ремонт
	1
	1650,0
	988,5
	807,8
	180,7

	Ремонт участка проезда от ул. Центральная до ФАПа
	Ремонт
	1
	150,0

	225,2

	Итого

	4
	3600,0
	2362,4
	1933,7
	653,9

	Всего

	9
	3600,0
	5811,0
	4411,0
	1400,0